

_____/_____/_____
« _____ » _____ 20__ г.

Стройка: Смена окон по корпусам КРСУ

Объект: Установка пластиковых окон из 5 камерного профиля ПВХ по корпусам КРСУ

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

на Замена алюминиевых окон и дверей на окна ПВХ, алюминиевые окна и двери корпус № 1 по адресу ул. Киевская, 44

- K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
- K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
- K4 - в т.ч. оплата механизаторов;
- K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
- K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **10 278.012** тыс. сом.
 Нормативная трудоемкость: **3.722** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **752.704** тыс. сом.
 Всего по смете с НДС и НсП **11 716.934** тыс. сом.

Составлена в текущих ценах по НБ: "Киргизская Республика".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ство	Стоим. ед., сом		Общая стоимость, сом			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1. Демонтажные работы

1. Е09-04-009-04	4.274	63 531.73	16.56	271 534.63	271 463.87	70.76	306.544	1310.1691
Демонтаж оконных блоков из алюминиевых многокамерных профилей с герметичными стеклопакетами, 100 м2		63 515.18						

Вычт.ресурсы: X02-0075:[ЭМ-(455.62=828.40*0.55), ЗПМ-(90.32=164.21*0.55)]; X02-0123:[ЭМ-(13031.97=726.42*17.94), ЗПМ-(3267.23=182.12*17.94)]; X40-0001:[ЭМ-(388.51=473.79*0.82), ЗПМ-(119.96=146.29*0.82)]; C01-0409-0001:[М-(797.76=113965.89*0.007)]; C01-7814-0001:[М-(142037.76=1511.04*94)]

Начисления: Н3= 0.7, Н4= 0.7, Н5= 0.7, Н48= 0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1					271 534.63	271 463.87	70.76		1310.1691
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					271 534.63	271 463.87	70.76		1310.1691
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81)					219 885.73				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=72.25)					196 132.65				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ					687 553.01				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1					687 553.01				
справочно									
Зарплата основных рабочих					271 463.87				
Стоимость эксплуатации машин					70.76				
Накладные расходы					219 885.73				
Сметная прибыль					196 132.65				
Итого СМР					687 553.01				
НсП					13 751.06				
НДС					82 506.36				
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1 с НДС с НсП					783 810.43				

Раздел 2. Монтаж окон и отделка откосов

2. E10-01-034-03	0.0192	<u>108 729.78</u>	<u>3 110.38</u>	2 087.61	742.92	<u>59.72</u>	<u>216.08</u>	<u>4.148736</u>
Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых, 100 м2 проемов								
<i>Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ЭМ-(381.94=217.01*1.76), ЗПМ-(289.01=164.21*1.76)]; С13-0103-0001:[М-(411670.00=4116.70*100)]</i>								
3. Торговая цена.	1.92	<u>11 600.00</u>		22 272.00				
Блоки оконныеПВХ, м2								
4. E10-01-034-06	0.589	<u>70 883.55</u>	<u>2 864.88</u>	41 750.41	15 369.55	<u>1 687.41</u>	<u>145.72</u>	<u>85.82908</u>
Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых, 100 м2 проемов								
<i>Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ЭМ-(143.23=217.01*0.66), ЗПМ-(108.38=164.21*0.66)]; С13-0103-0001:[М-(411670.00=4116.70*100)]</i>								
5. Торговая цена.	58.9	<u>11 600.00</u>		683 240.00				
Блоки оконные ПВХ, м2								

< 10 * 1 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230419) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6. Е10-01-035-01		0.168	<u>25 723.22</u>	<u>108.03</u>	4 321.50	617.45	<u>18.15</u>	<u>21.19</u>	<u>3.55992</u>
Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м, 100 п.м Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ЭМ-(8.68=217.01*0.04), ЗПМ-(6.57=164.21*0.04)]									
7. Торговая цена.		16.8	<u>2 500.00</u>		42 000.00				
Доски подоконные ПВХ жесткие, м									
8. Е09-04-009-04		3.0471	<u>282 749.75</u>	<u>614.19</u>	861 566.77	276 481.57	<u>1 871.49</u>	<u>437.92</u>	<u>1334.386</u>
Монтаж оконных блоков из алюминиевых многокамерных профилей с герметичными стеклопакетами, 100 м2 Вычт.ресурсы: Х02-0075:[ЭМ-(455.62=828.40*0.55), ЗПМ-(90.32=164.21*0.55)]; Х02-0123:[ЭМ-(13031.97=726.42*17.94), ЗПМ-(3267.23=182.12*17.94)]									
9. С прайс лист.		304.71	<u>16 900.00</u>		5 149 599.00				
Окна алюминиевые, м2									
10. Е09-04-009-04		0.4344	<u>282 749.75</u>	<u>614.19</u>	122 826.49	39 415.70	<u>266.80</u>	<u>437.92</u>	<u>190.23245</u>
Монтаж дверных блоков из алюминиевых многокамерных профилей с герметичными стеклопакетами, приминительно, 100 м2 Вычт.ресурсы: Х02-0075:[ЭМ-(455.62=828.40*0.55), ЗПМ-(90.32=164.21*0.55)]; Х02-0123:[ЭМ-(13031.97=726.42*17.94), ЗПМ-(3267.23=182.12*17.94)]									
11. С прайс лист 2.		43.44	<u>21 900.00</u>		951 336.00				
Дверь алюминиевая, м2									
12. С прайс лист1.		4	<u>200 000.00</u>		800 000.00				
Установка 4х алюминиевых раздвижных дверей дверей с материалми, шт									
13. Е61-01-007-01		1.821	<u>95 374.71</u>		173 677.35	128 835.68		<u>383.06</u>	<u>697.55226</u>
Ремонт откосов внутри здания после замены окон на ПВХ (с обрезкой пены) шпаклевкой, ширина откоса 0,2, 100 м2 отремонтированной поверхности Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ЭМ-(251.73=217.01*1.16), ЗПМ-(190.48=164.21*1.16)]; С01-0601-0001:[М-(5.66=16.16*0.35)]									
14. Е15-02-006-01		1.214	<u>13 304.43</u>	<u>24.52</u>	16 151.58	13 329.22	<u>29.76</u>	<u>49</u>	<u>59.486</u>
Высококачественная штукатурка декоративным раствором по камню откосов при ширине до 200 м плоских, 100 м откосов									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

15. С прайс лист 3.
Травертин жидкий, кг

50 46.60 2 330.00

16. E62-01-016-04

1.821 7 168.11 13 053.14 6 448.53 20.09 36.58389

Окрашивание поверхностей оконных откосов водоэмульсионными составами, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 10%, 100 м2 окрашиваемой поверхности

3 541.20

Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(21.70=217.01*0.1), ЗПМ-(16.42=164.21*0.1)]; X40-0001:[ЭМ-(28.43=473.79*0.06), ЗПМ-(8.78=146.29*0.06)]; C01-0601-0001:[М-(3.88=16.16*0.24)]; C01-0802-0002:[М-(20.91=5099.32*0.0041)]; C01-3506-0033:[М-(60.43=42.26*1.43)]; C01-7220-0020:[М-(53.78=22.41*2.4)]; C01-8903-0061:[М-(977.91=19174.73*0.051)]; C01-9306-0001:[М-(2.24=508.48*0.0044)]

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2

8 886 211.85 481 240.62 3 933.33 2411.7783

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

7 901 818.59 165 343.35 1 795.04 887.15989

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=106.2 - по стр. 2, 4, 6; %=79 - по стр. 13; %=94.5 - по стр. 14; %=80 - по стр. 16)

137 302.30

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=53.55 - по стр. 2, 4, 6; %=50 - по стр. 13, 16; %=46.75 - по стр. 14)

82 832.39

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

8 121 953.28

СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

984 393.26 315 897.27 2 138.29 1524.6185

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 8, 10)

255 876.79

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=72.25 - по стр. 8, 10)

228 235.78

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

1 468 505.83

ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2

9 590 459.11

справочно

Материалы

8 401 037.86

Зарплата основных рабочих

481 240.62

Стоимость эксплуатации машин

3 933.33

Накладные расходы

393 179.09

Сметная прибыль

311 068.17

Итого СМР

9 590 459.07

НсП

2 191 809.18

НДС

12 1 150 855.09

ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2 с НДС с НсП

10 933 123.34

ИТОГО ПО СМЕТЕ

9 157 746.48 752 704.49 4 004.09 3721.9474

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

7 901 818.59 165 343.35 1 795.04 887.15989

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=106.2 - по стр. 2, 4, 6; %=79 - по стр. 13; %=94.5 - по стр. 14; %=80 - по стр. 16)

137 302.30

< 10 * 1 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230419) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=53.55 - по стр. 2, 4, 6; %=50 - по стр. 13, 16; %=46.75 - по стр. 14)				82 832.39				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				8 121 953.28				
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -				1 255 927.89	587 361.14	2 209.05		2834.7876
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 1, 8, 10)				475 762.52				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=72.25 - по стр. 1, 8, 10)				424 368.43				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ				2 156 058.84				
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ				10 278 012.12				
	справочно								
	Материалы				8 401 037.86				
	Зарплата основных рабочих				752 704.49				
	Стоимость эксплуатации машин				4 004.09				
	Накладные расходы				613 064.82				
	Сметная прибыль				507 200.82				
	Итого СМР				10 278 012.08				
	НсП		2		205 560.24				
	НДС		12		1 233 361.45				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС с НсП				11 716 933.77				

Составил:

инженер ОИТЭЭС Станкевич А.Н.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

главный инженер Тимохов Н.П.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Согласовано зам. ген. дир. С.А.А.